
 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-126/15 по признакам нарушения ч. 1 ст. 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях (бездействии)
Администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга, выразившихся:

- в принятии решения об отказе от проведения открытых конкурсов (извещения
№230415/6181711/0, 1№040615/6181711/01) по выбору управляющих организаций
для управления многоквартирными домами, введенными в эксплуатацию
30.10.2014, по адресам:

- проспект Маршака, дом 12, корпус 2, литер А;

- проспект Маршака, дом 14, корпус 2, литер А;

- проспект Маршака, дом 14, корпус 3, литер А;

- ул. Даниила Хармса, дом 3, корпус 1, литер А;

- ул. Даниила Хармса, дом 5, корпус 1, литер А;

- ул. Даниила Хармса, дом 5, корпус 2, литер А;

- ул. Даниила Хармса, дом 7, литер А;

- Муринская дорога, дом 74, корпус 1, литер А;

- в непроведении открытого конкурса по выбору управляющих организаций для
управления МКД по адресам:

- проспект Маршака, дом 12, корпус 2, литер А;

- Муринская дорога, дом 74, корпус 1, литер А,

что может иметь результатом недопущение конкуренции за право управления
указанными многоквартирными домами и ограничение конкуренции на товарном
рынке услуг по управлению многоквартирными домами в Санкт-Петербурге.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-126/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.



3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления– председателя Комиссии.


